
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

   
 

ORDINANZA N. 8/2016 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che durante il periodo delle festività di Capodanno è 
consuetudine effettuare l’accensione di fuochi d’artificio ed altri artifizi 
pirotecnici; 

VISTO il grave pericolo di incendi boschivi dovuto al perdurare dell’assenza di 
precipitazioni meteorologiche; 

VISTA la nota della Prefettura del Verbano Cusio Ossola n. 44945 del 
22/12/2016 con la quale invita ad adottare mirati provvedimenti intesi al 
divieto di fuochi artificiali ed altri artifizi pirotecnici; 

RILEVATA la necessità di prevenire il rischio d’incendi per le condizioni di cui 
sopra; 

O R D I N A  

IL DIVIETO DI UTILIZZO E ACCENSIONE DI FUOCHI ARTIFICIALI E DI 

QUALSIASI ALTRO ARTIFIZIO PIROTECNICO SU TUTTO IL TERRITORIO 

COMUALE SINO A REVOCA 

Sono esclusi dal divieto gli spettacoli autorizzati dei professionisti di cui alla 
vigente normativa. 

Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza e dell’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 

Si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR di 
Torino entro 60 giorni o in alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 

Aurano, li 28 dicembre 2016 
 

IL SINDACO 

Geom. Molinari Davide 


